プレスリリース

各位

 2020 年 6 月 9 日

（コード番号：４４４７ 福証Ｑ－Ｂｏａｒｄ）

人材マッチングサイト「Qualities Offer」の第一号に

弊社の紹介（記事体広告）を掲載しました

「企業の基幹システムをクラウド化する」ことを旗印として事業拡大中の株式会社ピー・ビーシステムズ

（福岡県福岡市、代表取締役社長：冨田 和久、https://www.pbsystems.co.jp 、以下、弊社）は、

With コロナ時代の、すべての企業に不可欠な生産性向上、ワークスタイル変革、デジタルトランス

フォーメーションなどのニューノーマル対応ニーズに応える人材採用を加速するため、本日 6月9日、

株式会社ドーガン（福岡県福岡市、代表取締役社長：森 大介、http://www.dogan.jp 、 以下、ドーガン社）が

創設したローカル発 Web メディア Qualities 及び Qualities Offer に弊社への取材記事を掲載しましたので

お知らせいたします。

 Qualities （https://qualities.jp/） は九州から域外の大都市圏に向けて、世界を元気にできる九州の

いいヒト、いいコト、いいシゴトを、編集し、発信していく新しいローカル発 Web メディアです。その

オープン初日となる今回、弊社のビジネスへの想い、福岡に住み暮らし、弊社で働くことの魅力を

お伝えする、弊社代表取締役社長 冨田和久のインタビュー記事を掲載しました。

また、 Qualities Offer（https://qualities.jp/offer/） は九州に優秀な人材を呼び込む新しいタイプの

人材マッチングサイトとなっており、求職者には、U ターン転職の不安を取り除くために、マネジメント研修や

地域イベント招待など、ドーガン社が投資会社ならではの独自のサポート行うことを特長としています。

この度、この Qualities Offer のオープン第一号の記事として弊社の紹介記事を掲載しました。

拡大する顧客ニーズに対応するため、弊社は今後も技術者などの優秀な人材の確保を推進して参ります。

https://www.pbsystems.co.jp/
http://www.dogan.jp/
https://qualities.jp/
https://qualities.jp/offer/

■Qualities について

「Qualities( クオリティーズ )」は、ドーガン社が株式会社博報堂ケトル（東京都港区、代表取締役社長共同

CEO 太田 郁子、代表取締役共同 CEO 船木 研）の日野昌暢氏を編集長に迎え、世界を元気にできる九州の

いいヒト、いいコト、いいシゴトを、首都圏や関西圏などの域外に向けて編集し、発信していく Web メディア

です。 Qualities の“ Q” は九州の Q でもあり、いいヒト コト シゴトを探す虫眼鏡を表しています。

しっかりした一次取材に基づいたクオリティの高い記事を作るという想いや、読んだ人の QOL(Quality of

Life) を上げること。そして九州各地で頑張っている、パブリックマインドを持つ人同士がお互いの存在を

知ることで、九州をワンチームで考えるきっかけになりたいとの想いも、 Qualities というチーム風の名前に

込められています。

■株式会社ピー・ビーシステムズについて

会社名  ： 株式会社ピー・ビーシステムズ

代表者  ： 代表取締役社長 冨田 和久

事業内容  ： プライベートクラウドシステム構築と“超 3D”VR シアター製造販売

～業務システムから空間に至る仮想化システムを構築～

所在地  ： 福岡市博多区東比恵３－３－２４

ホームページ ： https://www.pbsystems.co.jp

上場市場  ： 福岡証券取引所 Q-Board【証券コード：4447】

＃24-16

本プレスリリースの

お問い合わせ先

株式会社ピー・ビーシステムズ

福岡市博多区東比恵 3-3-24

ＩＲ担当

電話番号：092-481-5669

メール  ：ir@pbsystems.co.jp

ＵＲＬ ：https://www.pbsystems.co.jp

※本プレスリリースの記載内容につきましては、予告なく変更する場合がありますのでご了承ください。